
Finder du døde småfugle? 
 

Patologivagten ved Fødevarestyrelsen vil meget gerne modtage flere dødfundne småfugle til 

overvågning af sygdomme og dødsårsager.  

 

Har du fundet en død fugl, kan den indsendes direkte til Patologivagten på Københavns Universitet 

eller indleveres til Naturstyrelsens lokale enheder.  

Det er vigtigt, at der medfølger information om, hvor og hvornår fuglen er fundet.  

 

Indsendelse af døde fugle 

Læs mere om indsendelse af døde dyr på hjemmesiden https://patologivagten.dk/vildtsundhed/ 

Her kan man efterfølgende finde svaret på dødsårsagen. 

Småfugle skal helst sendes med køleelementer eller lignende, så de holdes kolde undervejs.  

Kontakt ved indsendelse eller indlevering af døde vilde fugle til faldvildtovervågningen. 

Telefon: 93 50 92 80 

 

Indlevering 

Indleveringsadresse: KU Frederiksberg: Københavns Universitet, Patologivagten, Ridebanevej 3, 

1870 Frederiksberg C. 

Man kan også indlevere til Naturstyrelsens lokale enheder: https://naturstyrelsen.dk/kontakt-os-

lokalt 

Ved personlig indlevering, kontakt altid indleveringsstedet for at aftale modtagelse. 

I Sydvestjylland har vi 2 lokale enheder, hvor de døde fugle kan indleveres.  

Kontakt vildtkonsulenten inden indlevering. 

Naturstyrelsen Vadehavet. Skovridergården, Skovridervej 3, 6510 Gram.  

Naturstyrelsen Blåvandshuk, Ålholtvej 1, 6840 Oksbøl.  

 

Fuglene skal være døde for nyligt 

Fugle, som sendes ind til undersøgelse, skal være døde for nyligt – helst indenfor to dage – og 

fjerdragten skal være intakt. Som regel kan man se på fuglen, om den har ligget et stykke tid i 

naturen. Et kadaver af en fugl kan ikke undersøges, hvis det har ligget længe og er begyndt at gå 

opløsning. Det samme gælder olieindsmurte eller trafikdræbte fugle. 

Der kan være mange dødsårsager 

Det er helt normalt, at fugle dør i naturen pga. fødemangel, kulde eller af andre årsager. Derfor skal 

Fødevarestyrelsen ikke have besked om alle fund af døde vilde fugle, men kun om dem, som er 

relevante for overvågningen for fugleinfluenza. 

 

Sådan fjerner du en død fugl 

Hvis du gerne vil fjerne en død fugl, som Fødevarestyrelsen ikke skal have besked om, så undgå at 

komme direkte i kontakt med fuglen eller dens ekskrementer. Brug engangshandsker eller saml den 

op med en plastikpose. Læg fuglen i plastikposen og luk posen. Smid posen i skraldespanden 

sammen med den almindelige dagrenovation. Hvis du bor i en kommune, som har sortering af 

affald i bioaffald og affald til forbrænding, skal den døde fugl i affaldspanden med det affald, som 

sendes til forbrænding. 

Vask hænderne grundigt med vand og sæbe. Kun voksne bør håndtere døde fugle. 

Hvis der er mistanke om fugleinfluenza kan App`en "Fugleinfluenza Tip" fortsat benyttes. 
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